VOTORANTIM

OMÂRA ML,NICit"iíL DE VOTORANllM
V i S TO

, 2,O-DEZ.2019~
(AIiSOr: Ai,a,ei tJ. Camargo (liIo)

Presidente
-- GOVERNOMUNICIPAL--

Ofício n° 883/19 Clvl

Votorantim, l3 de Dezembro de 2019.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n? 807/19, datado em 03 de

dezembro de 2019, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 338/19, de autoria

do nobre vereador Alfredo Pissinato Junior, apresentada durante a 42a Sessão Ordinária, da

3a Sessão Legislativa, da l3a Legislatura, realizada em 03 de dezembro de 2019, em

resposta a solicitação do nobre Edil encaminhamos cópia dos documentos disponibilizados

pela Secretaria de Obras e Urbanismo.

Excelentíssimo Senhor
ALISON ANDREI PE.J/\.L4I-J.'U
DD. Presidente da CA

Avenida 31 de Março, 327 - Centro - Votorantim - SP - CEP: 18110-900 - Tel.: (15) 3353-8537
gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

mailto:gabinetedoprefeito@votorantim.sp.gov.br

:'l1~':~Aé'f
VOTORANTIM

REFORMA DA BICA DO ICATU

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BASE DE PREÇOS: CPOS VERSÃO 171
LEIS SOCIAIS: 127,53%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE ADITAMENTO DE SERViÇOS

.lII\I'~ •..~...*....•.....••....• MAHAl SERViÇOS EM
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRElU-

EPP
CNPJ: 21.355.502/0001-05

MAHAL

FONTES CÓDIGO DESCRIÇÃODOS .SERVIÇOS UNo
PREÇO

UNITÁRIO
COMBDI

QUANTIDADE

.

14,88 R$

VALQRTOTAL

18,00 18,00 R$

CONTRATADO REAL

5.718,89

3.00

6,00

1.00

1.00

24,00 24,00 R$

CONTRATADO REAL

cros 02.01.020 Construção provisória em madeira - fcrnacimanto e montagem m' R$ 317,72 5.718,89 R$

cros
cros

Banheiro químico, modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB

02.08.020 Placa de identificação para obra

unxmês R$ S69,01 3,00 R$

1,00 R$

1.707,04 R$

2.351,68 R$

1.707,04

391,95

ceos 01.17.071 Projeto executivo de instalações hidráulicas em formato AI

m' R$ 391,95

4,00 R$ 858,93 R$ 3.435,70

cros 01.17.051 Projeto executivo de estrutura em formato AI

R$ 858,93

R$ 1.996,98 R$

cros
cros

02.10.020 Locação de obra de ediflcação

02.03.120 Tapume fixo para fechamento de áreas, com portâo

SUB-TOTAl

R$ 1.996,98

m' R$ 10,03

30,80 21,00 R$

R$ 15.030,06 R$

240,83 R$

2.155,73 R$

240,83

1.469,82

12.964,22

m' R$ 69,99

-,

cros Demolição manual de concreto armado m' R$ 350,55 1.00 0,00 R$ 350,55 R$

csos Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestim€nto rn' R$ 70,11 1,80 0,00 R$ 126,20 R$

cros 03.04.020 Demolição manual de revestimento cerámlcc. incluindo a base m' R$ 10,51 9.00 0,00 R$ 94,59 R$

cros 03.04.030 Demolição manual de revestimento em ladrilho hidráulico, incluindo a base m' R$ 8,77 2,50 0,00 R$ 21,91 R$

cros 04.02.030 Retirada de peças lineares em madeira com seção superior a 60 em' R$ 3,76 9.00 0,00 R$ 33,88 R$

cros 04.03.040 Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro m' R$ 6,79 12,00 0,00 R$ 81,51 R$

cros 04.09.020 Retirada de esquacna metálica em geral m' R$ 27,13 5.00 0,00 R$ 135,67 R$

cros 04.09.160 Retirada de entelamento metálico em geral m' R$ 3,69 30,00 0,00 R$ 110,80 R$

cros 04.17.020 Remoção de aparelho de iluminação ou projetorfixo em teto, piso ou parede R$ 16,43 0,00 R$ 16,43 R$

R$ 971,54 R$

crcs
Limpezamanual do terreno, inclusivetroncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição, dentro

02.09.030
da obra, até o raio de 1,0 km

m' R$ 5,93 15,00 16,70 R$ 88,89 R5 98,96

cros
cros

06.02.020 Escavação manual em solo de 1! e 2~ categoria em vala ou cava até 1,50 m m' RI 50,07 2,18

3,06

2,23 R$

3,12 R$

109,35 R$

9,01 R$

111,75

9,21

cros

05.10.010 Carregamento mecanizado desolo de 1! e2! categoria m' R$ 2,95

3,06 3.12 R$ 26,35 R$ 26,93

cros
cros

05.10.022 Transporte de solo de 1! e 2! categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3' km até o 5' km m' R$ 8,62

3,12

1,12 R$

1,97 R$

R$

25,01 R$

161,13 R$

419,74 R$

18,26

101,84

366,95

06.11.040 Reaterro manual apjloado sem controle de compactaçãc m' RI 16,36

06.12.020 Aterro manual apiloado de área interna com maço de 30 kg m' R$

Prefeitura Municipal de Votorantinl/SP
", . 1 d " "Capita o Ctmenío

Av. 31 de março, H." :~Z7,centro, CEI' 18110-900
Fone 1 :>",,:i:'>:'>:'>-85:'>:'> - www.votorantim.sp.gov.br

Oficio: 128/2019

Á
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
Att.: Antônio Wilson Prestes Miramontes.

Ref.: TERMO DE ENTREGA DE OBRA

O Departamento de Obras, da Secretaria de Obras e

Urbanismo designado para proceder ao recebimento da obra "Reforma da

Bica do Jardim Icatu", no município de Votorantim/SP, resultado do Contrato

n0069/2018 entre a Prefeitura Municipal de Votorantim e a contratada lVIahal

Serviços em Construção Civil Eirelli, efetuada a devida vistoria e achando-se

cumpridos os requisitos contratuais, vem fazer a entrega a essa Secretaria

para que assumam e exerçam as operações e funcionalidades da mesma.

Votorantim, 02 de setembro de 2019

Pedro Nunes Filho
Secretário de Obras e Urbanismo

http://www.votorantim.sp.gov.br